
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Na. 97-2-2-4- (161:5715 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes compañías 
€ encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, reformatoria a la de 
compañias: 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 
73141 AXEFORM S.A 

70392 AZUL PRODUCCIONES AZULPRO S.A 

28849 BACIGALUPO 3 SAAVEDRA B Y S ASOCIADOS €. LTDA 

42620 BACRES SA 

730% BALCOCSA 

66092 BALSU, BALANCEADOS SUPERIOR CA. 

72703 BALTITOP SA 

44579 BANANEROS DE LOS RIOS BANARIOS SOCIEDAD ANONIMA 

68329 BANANO Y GANADO EL PARAISO BAGELPA S.A 

68239 BANAOIL SA 

68593 BANASOLECSA 

73710 BANCHESTE S.A 

71504 BANCIMO SA 

65884 BANDRESASA 

68323 BAPASASA 

73001 BARCEBIESA - 

27958 BARCIA £ CASTILLA INGENIEROS MECANICO Y ELECTRICO CIA.LTDA. 

70480 BAREGUINSA SA 

71706 BARESTSA 

71482 BARNOLSA 

57574 BARPESCAS A 

68318 BARTOLUCCISA 

72990 BATICELSA 

69092 BATTISTELLIS A 

57434 BAUTINIS A 

72735 BECLYSA 

58185 BEJUCASASA 

70328 BELMONT DEL ECUADOR SA 

70739 BELORISON S A 

72928 BEMAXCORP SA 

73409 BENDEL FRUT DEL ECUADORSA 

4101 BENEFICIO DE CAFE Y CACAO LOS PATIOS € LTDA 

71553 BENELUX SA 

67877 BENERESE SA 

41868 BENOGUSA SA 

72630 BERMACK SA 

68869 BERNIERISA 

73712 BETAGAS SA 

<P 72194 BETAKEMS A  



   

   

   

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

72191 

72724 

67788 

71779 

72922 

8271 

72929 

69870 

72898 

70172 

55317 

69417 

72490 

72072 

68402 

73987 

71548 

71441 

73395 

8504 

68870 

68154 

71142 

68972 

70750 

58208 

72769 

57053 

73988 

72757 

66231 

73300 

73072 

73399 

24749 

67567 

73411 

85320 

72839 

73970 

72054 

70396 

73707 

72604 

65800 

71806 

59983 

71817 

9983 

73405 

h 7221 0057 15 

BETATRUST SA 

BEVNIGAP SA 

BIBOLINIS A 

BICAMCORP SA 

BIMATOP SA 

BIOCONTROL DEL ECUADOR SA BIOESA 

BIODEPOTSA 

BISOCORP SA 

BIVALVIA S A 

BLAMATIS A 

BODAGRO BODEGAS AGRO INDUSTRIALES S.A 

BOEZIOSA 

BOFERRETSA 

BOLERO SA "COMBOSA" 

BOLLANISA 

BOLVACON SA 

BONCE S.A 

BONDANINIS A 

BORBORTRACK SA 

BORDATEX INTERNACIONAL SA 

BORELLA SA 

BORRELISA 

BOSMANIS A 

BOTERISA 

BOURCHERON S A 

BRABURISA 

BRAMARSA CA 

BRANDOLO SA 

BRANDS SA 

BRANFITS A 

BRERANO SA 

BRIDALCORP SA 

BRIMON SA 

BRODILSASA 

BROSEGSA 

BRUSONIS A 

BUENSERVIS A 

BUNTING SA 

BUOZZISA 

BUSINESSCORP SA 

BYM PLASTICCA 

BYSGENSA SA 

CABAMIED SA 

CABKIN SA 

CADPRO SA 

CAENSA 

CAFARELLIS A 

CAFECORP SA 

CAFETERA INDUSTRIAL CAFEINCA CA 

CAGNOSA 

CAILAN SA CAILANSA 

CALCULOS Y CONSTRUCCIONES CALCONSTRUCSA SA



      
REPUBLICA DEL ECUADOR 

PERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

STRIP cya7is 

72615 CALDIXA SA 

73403 CALMAT SA 

72275 CALTADISA SA 

50895 CALVINOSA S A 

68823 CAMARARSA SA 

89610 CAMARBAN SA 

43964 CAMARONERA CARJUMAN SA 

44111 CAMARONERA CONCHA DEL MAR MARCONCHI SA 

28913 CAMARONERA FEI LONG € LTDA. 

28422 CAMARONERA JOVA CIA LTDA. 

44119 CAMARONERA LA TRUCHA TRUCHAMAR S A. 

56714 CAMARONERA MARLAGO S A 

41980 CAMARONERA NUESTRO MAR CANUMAR SA 

42881 CAMARONERA SANTANAMAR SA 

41631 CAMARONES DE AGUA MAR AGUAMAR SOCIEDAD ANONIMA 

41979 CAMARONES DEL MUNDO CADELMU SOCIEDAD ANONIMA 

19519 CAMECSA COMPANIA DE AGRICULTURA Y MECANIZACION SA 

65748 CAMINO REAL CAMINAL S A. 

71732 CAMIONES SA CAMIONESA 

73706 CAMPALL SA 

68708 CAMPANE SA 

71890 CAMPOTECSA SA 

71710 CAMPRESA SA 

73421 CANCEL SA 

73966 CANEFERSA 

72800 CANICULTORES ECUATORIANOS S.A. CANAECUATORIANOS 

72720 CANITOP SA 

72233 CANTALCIA SA 

73057 CANTILES A 

72478 CAPITELS A 

73702 CAPRISICHIS A 

66636 CARBAGNO SA 

65248 CARBENJA SA HACIENDA CARLOS BENJAMIN 

60685 CARBIEC SA 

28883 CARCELEN SHIPPING SERVICES CARSHIPSER CIA. LTDA. 

71701 CARFINSA SA 

73301 CARGONETS A 

71726 CARIDIS A 

71771 CARINSAS A 

72416 CARLANDRA SA 

72952 CARPASEC SA 

65034 CARPISEIS SA 

69486 * CARROCCIO SA 

25515 CARROCERIAS METALICAS VICTOR C LTDA 

71854 CARTELOSA 

42768 CARTONSA SA 

67776 CASA CHANEL S A (CHANELSA) 

66553 CASACONST CONSTRUCTORA CASA GRANDE S.A 

73423 CASCOLAR SA 

57351 CASEINCA SA 

55800 CASTELSAS A 

P 73420 CATALPA SA CATALPASA



  
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

97221 

65065 
67192 
55379 
73419 
71853 
73700 
71822 
24982 
72729 
72748 
58228 
71889 
28143 
72607 
72699 
26011 
25912 
68767 
72055 
68202 
59320 
65343 
72229 
71715 
44973 
73429 
56792 
58785 
44262 
43480 
72466 
41252 
68790 
71709 
28994 
72801 
67812 
66456 
73249 
71722 
72660 
73336 
66890 

55523 
73046 
42504 
71887 
68320 
28649 
72010 
72681 

P 65807 

0055715 

CATANELIO SA 

CATRADE SA 

CAVRIANI S A 

CAZADOLL SA 

CEBAUS SA 

CELEPCOSA 

CELICORP SA 

CEMA CIA LTDA 

CEMANORSA 

CENEPACORP SA 

CENORTE SA 

CENTRALAUTO SA 

CENTRALDATA CIA LTDA. 

CENTRO DE BIOCOSMETICA MAGAME S.A. 

CENTRO DE CORTE ECUATORIANO S.A. CERCORTE 

CENTRO LLANTA DEL ECUADOR CELLANTE C LTDA 

CENTRO OPTICO SUIZO C LTDA 

CENTRODIESEL SA 

CERBENISA 

CEREJALSA 

CESARINIS A 

CESIDIO SA 

CETANSA 

CHAMBRESA SA 

CHARTAIR SA. 

CHASON S.A 

CHATEASA 

CHONGON 2 000 CHONGOSA SA 

CHRISTY CORPORACION AGRICOLA INDUSTRIAL CHRISTYSA S.A 

CIAN COMPANIAS INMEDIATAS SA 

CIBACORP SA 

CIENEGA SA 

CIKER SA 

CIMATECSA 

CIMENTACIONES ESTRUCTURAS Y PUERTOS CIMEP C. LTDA. 

CINPESA 

CINTACORP SA 

CIPREX SA 

CIRCOLARIS A 

CIROSAS A 

CITYMAR SA 

CLARACORP SA 

CLARION SA 

CLINICA DE ESPECIALIDADES METROPOL! GUAYAQUIL S.A. CEMEGSA 

CLINICA DE LA MUJER Y DEL NINO "CLIMUNI S.A. 

CLINICA SAN LUIS DE FRANCIA CA CLISANLUFRANCA 

CLINIMED SA 

CLOPSASA 

CLUB ARENA BLANCA AREBLANC CÍA, LTDA 

CLUPEASA 

COANGOSCORP SA 

COASIMEC SA 

 



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

0093715 SRA 

66944 COBAPRO SA 

58427 COCHETSA 

73415 COCKTAIL DEL MAR S A, COCKTIMASA 

76794 CODELIQ SA CODELIQSA 

69856 CODIGS A 

65314 CODIGASA SA 

71848 COEXPETTER CORPORACION EXPORTADORA PETTER C.A. 

20657 COEXPIVE LTDA 

73050 COFIMAR S A 

72557 COFIMSA SA 

71448 COFIPLUS SA 

72015 COGNATSA SA 

73416 CONDS A COMPANIA DE INDIAS 

70738 COLECCIONESA SA 

55362 COLOMBATIS A 

25701 COLUMBIA C LTDA 

28073 COMCHAU CIA LTDA 

58074 COMEFRU, COMPANIA FRUTICOLA ECUATORIANA S.A. 

70150 COMERCIAL AGRICOLA ANDINA AGRÍAN S.A 

43902 COMERCIAL CABRERA OROZCO CAROZCO SA 

43386 COMERCIAL CANUTERISA SA 

72477 COMERCIAL COZZARELLY HNOS S.A. 

28814 COMERCIAL E IMPORTADORA ARBAEL C. LTDA 

41400 COMERCIAL E INDUSTRIAL NIRVANA S.A. 

22587 COMERCIAL E INMOBILIARIA SAN EDUARDO CIA LTDA 

28644 COMERCIAL EDES C LTDA 

73765 COMERCIAL EGUEZ E HIJOS S.A 

40045 COMERCIAL GANIMEDES SA 

42632 COMERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA MANZO SA 

24896 COMERCIAL LM C LTDA 

28415 COMERCIAL LICAVISTE C LTDA, 

20188 COMERCIAL LILLIEGREN S A 

28205 COMERCIAL RIOMI! C LTDA 

28813 COMERCIAL SORIA CIA LTDA 

42694 COMERCIAL TERRATEC SA 

28089 COMERCIAL TEXTIL GARCIA COMPANIA LIMITADA 

71691 COMERCIALHOLD SA 

27081 COMERCIALIZACION Y MERCADEO COMY-MARK C LTDA 

65109 COMERCIO DE PRODUCTOS GENERALES PROCOMGEN S.A. 

43752 COMERCIO E INVERSIONES COMINVER SA 

40951 COMERCIO Y REPRESENTACIONES DEL ECUADOR SA CORRECU 

25982 COMISARIATO SANTA ELENA S A, COMICE 

25921 COMLATI C LTDA 

19168 COMODISA INMOBILIARIA COMODITIS SA 

76780 COMPANEG, COMPANIA DE NEGOCIOS S A, 

43509 COMPANIA AGRICOLA AGRONOEMI SA 

68101 COMPANIA AGRICOLA PARRA CAMPOVERDE "PACAMSA" S.A. 

55433 COMPANIA AGRICOLA SAN AMADO S A COMPAMASA 

28997 COMPANIA AGRICOLA SANDRA BEATRIZ COMASANBEA CÍA. LTDA, 

5061 COMPANIA ANONIMA CIVIL PREDIOS E INVERSIONES LA COLINA CA 

77079 COMPANIA ANONIMA IMPORTADORA GOYA CHICA 

2 72585 COMPANIA ANONIMA NAVIERA ACOLAMMAR  



    

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

6 

no: E TR “03715 

72366 COMPANIA APLICADORA FITOSANITARIA CAFIN SA, 

68100 COMPANIA ARROCERA PARRA ORELLANA "APOSAN" S.A 
28787 COMPANIA CAMARONERA Y ESPECIES MARINAS CAMLAY CÍA, LTDA, 
8652 COMPANIA CONSTRUCTORA INMOBILIARIA GUADALUPE SA 
71599 COMPANIA CONSTRUCTORA URBAKIR S.A. 

QUE el Dee Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-97-1232 de Diciembre 15 de 1997, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de Noviembre de 1992; y, ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DECLARAR Inactiva a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

f 
ARTICULO SEGUNDO - NOTIFICAR a los representantes légales de las indicadas compañias mediante la 

publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en 'un diario de amplia circulación en el domicilio 
principal de cada una de ellas l 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las! compañías antes indicadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados desde la notificación con la preseñte resolución, las compañías persisten en su 

  

a inactividad, estas podrán ser disueltas Pi con la Ley, $ 

E CUMPLIDO.- vuelva el expediente. í 

NOTIFIQUESE.- DADA y'firinada en la Superintendencia/de Compañías, en Guayaquil,a 23 (€ 1097 

y 
OTT 

E INTENDENTE JURIDIGO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

10 GEM/MAM 

  

: 
, 
e E 

   


